
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N 00909  DEL 05.07.2019 

  

 

DEL  DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE TECNICO-PATRIMONIALE 

 

 

 
 
OGGETTO: Fornitura Energia Elettrica: Adesione alla Convenzione Consip EE15.  

Affitto di Ramo d’Azienda dalla Società Energetic SpA alla Società AGSM Energia 
SpA. 

 PRESA D’ATTO. 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Infrastrutture e Patrimonio” Ing. Amedeo 

De Marco, in forza della delega conferita dal Reggente dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

dott.ssa Adelaide Marsico,  con Deliberazione n. 126 del 07/05/2019, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROP.  1081 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale 
 

PREMESSO 
 

Che con Determinazione n. 41 del 22/01/2019 l’Azienda Ospedaliera ha aderito, per la fornitura di 
Energia Elettrica, alla Convenzione Consip EE15, per la durata contrattuale di mesi 12, con la 
società Energetic SpA, per il Lotto 15 (Calabria) – CIG: 713435934B inerente la fornitura di energia 
elettrica e dei servizi connessi per le P.A.; 
 
Che, in data 01/03/2010, è stata perfezionata tra Energetic SpA ed AGSM Energia SpA, 
l’operazione societaria di affitto di ramo d’azienda attinente, tra l’altro, l’attività di fornitura di 
energia elettrica; 
 
Che, pertanto, la Energetic SpA ha chiesto a Consip SpA il subentro della ASGM Energia SpA nei 
Lotti 11, 14,15,16 della Convenzione; 
 
Che Consip SpA ha deliberato il nulla osta  al subentro della AGSM Energia SpA alla Energetic SpA 
nei Lotti 11, 14,15,16 della Convenzione Elettrica 15, che dal 1 marzo 2019, e fino alla scadenza del 
Contratto Consip EE15, provvederà a fatturare ed incassare i consumi di energia elettrica 
dell’AOCS; 
 
Che occorre prendere atto dell’operazione societaria di affitto di Ramo d’Azienda; 
 
Che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/2004; 
 

Accertata la regolarità Tecnico-Amministrativa 

 

  DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di prendere atto dell’operazione societaria di affitto di Ramo d’Azienda dalla Società Energetic SpA 
a favore della Società AGSM Energia SpA, Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 Verona – iscritta al 
Registro delle Imprese di Verona al n. 298474, che dal 1 marzo 2019, e fino alla scadenza del 
Contratto Consip EE15, provvederà a fatturare ed incassare i consumi di energia elettrica 
dell’AOCS; 
 
Di ribadire che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Di precisare che il presente provvedimento, successivo all’adozione, dovrà essere notificato alla 

UOC G.R.E.F.; 

 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 



Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 
11/04; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n. 502/1192 e s.m. e i.; 
 

 

Il Resp. del Procedimento                    Il Responsabile Servizi Amm./vi 

   Rag. Pietro Palermo                Dott.ssa Erminia Piane 

 

IL Direttore U.O.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale 

Ing. Amedeo De Marco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

 

Che la presente determinazione 

 

• è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 

rimarrà per quindici giorni; 

 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 

 

• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ……………………………. 

 

               Il Direttore dell’UOC  

         Affari Generali e Assicurativi 

                                                                              (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa 

alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì……………………………. 

          Il Direttore dell’UOC  

            Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                   (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

         

                                                                            

 

SI ATTESTA 

 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 

decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 

 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 

 

Cosenza, lì …………………………….   

 

          Il Direttore dell’UOC  

             Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                  (Dr. Vincenzo Scoti) 

             

  


